Que el Ayuntamiento de A Coruña entiende que la actividad de Asociación SOS Racismo 
Galicia es de interés social para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el 
presupuesto municipal para el año 2020 recoge una subvención de carácter nominativo a favor 
de esta entidad por un importe de diecinueve mil, (19.000,00) gasto imputable a la aplicación 
51.2311.48050, con la finalidad de desarrollo del proyecto de oficina de información y 
denuncias en materia de racismo y xenofobia.

6. Que la LGS, dispone en su artículo 22.2 que podrán concederse de forma directa las

[...]

general de Subvenciones  del área de Bienestar  del Ayuntamiento de A Coruña, la concejala 
delegada de Igualdad, Bienestar Social y Participación resolvió, en fecha  autorizar el gasto y 
conceder a Asociación SOS Racismo Galicia una subvención para contribuir a la financiación de 
las actividades por importe de diecinueve mil (19.000,00 €), gasto imputable a la aplicación 
51.2311.48050 del Presupuesto Municipal en vigor, y suscribir un convenio de colaboración 
entre ambas entidades, con el fin de colaborar en la consecución del fin social descrito.

Una vez comprobado que Asociación SOS Racismo Galicia cumple los requisitos establecidos